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Visitasprotokoll Kvænangen sokn 

19.- 23. september 2018 

Tema: «Gudstjenesteliv – folkekirke i Læstadiusland» 
 

Visitasen ble ledet av biskop Olav Øygard. Han ble assistert av konstituert prost Karl Johan 

Bjørge og ledsaget av rådgiver Ivar Jarle Eliassen. 

  

Onsdag 19. september 

1300-1430 Lunsj og møte med de ansatte i Burfjord kirke. 

Til stede: Biskop Olav Øygard, organist Micha Olbrich, trosopplærer Irene Skogstad 

Mortensen, kirkeverge/klokker Karstein Mortensen, konstituert prost Karl Johan Bjørge, 

kirketjener Svenn Ivar Isaksen, og sokneprest Jan Erik Westen, rådgiver Ivar Jarle Eliassen. 

 

Etter felles lunsj med prestene i prostiet, møtte biskopen de ansatte. Alle hadde en kort 

selvpresentasjon. Sjeldne stabsmøter som bør reguleres oftere. Det er godt samarbeid i staben. 

Varierende oppslutning om trosopplæringstiltakene, hele 75% oppslutning om noen av 

tiltakene. Det er planer om en barneklubb 12-14 åringer med månedlig frekvens. Utfordrende 

å trekke inn frivillige medarbeidere. Viktig å finne de som er villige til å gjøre noe drivende 

arbeid som trosopplæring, klubb eller søndagsskole. Småbarnssang samler barn i alle aldre, 

dette kan kanskje organiseres og drives som et kor, kontinuerlig tiltak. Mangler ved 

sokneprestens kontorpult og stol må følges opp av kirkevergen. 

 

 

14.30-15.45 Møte med menighetsrådet 

 

Til stede: MR-leder Oddvar Kiærbech, Jenny Fyhn Olsen, Ole Josefsen, Dagrun Rapp, Saxe 

Edvardsen, biskop, kirkeverge, prost, sokneprest og rådgiver.  

 

Lederen ønsket velkommen. Biskopen holdt en kort andakt over dagens bibeltekst. MR-

medlemmene er engasjert. Det er godt samarbeid med kommunen, men kommunen har for lite 

penger. Hele den kommunale driften opplevde nedskjæringer i den siste 

kommunestyreperioden. Dette rammet også soknet/menighetsrådet. Dette gir seg bl.a. utslag i 

manglende vedlikehold på kirkegårder.  

 

Folketallet i soknet/kommunen går ned, flere begravelser enn dåp. Alderssammensetninga i 

kommunen generelt er nokså skjev. Kirken må møte folk slik som samfunnet er i dag. 

Ungdommene flytter heimefra når de begynner på videregående skole. Vanskelig å ha 

kontinuitet i arbeidet når folk flytter. Trosopplæringsarbeidet kan være en måte å få kontakt 

med foreldre på. Kvænangen er et sentralt sted i «tre stammers møte» og har vært utsatt for 

sterk fornorsking. Til tross for dette er det tydelige og sterke samiske og kvenske røtter. Det er 

en oppvåkning i hele samfunnet om identitet og kultur. Kirken må møte folk med evangeliet i 

menneskers liv, der de er. Røttene er gjerne kristne og de som er opptatt av sine 

samiske/kvenske røtter blir gjerne klar også over dette. Trosopplæringen i menigheten 

representerer et stort volum av breddetiltak. Får mye trosopplæring ut av begrensete ressurser. 

 

Diakoniutvalget arrangerer fem månedlige sangkvelder på Gargo sykestue med kaffe sosialt 

samvær. Samme personer som er medlemmer i misjonsforeningen. Disse gjør en stor innsats. 

 

Satsing på kirkemusikk. Diakoni og kultur har vekstpotensiale for kirken. Salmekvelder og 

andre tiltak med fokus på kunst og kultur.  
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Utviklingshemmede bor i egne boliger. Disse har tilbud om månedlige sangkvelder i regi av 

organisten. Det bør legges til rette for at denne gruppen inviteres til å delta i gudstjenestene i 

Burfjord kirke. 

 

16.00-17.00 Tilsynssamtale med sokneprest 

Samtalen fant sted på sokneprestens kontor. 

 

17.15-1845 Kaffe hos soknepresten Skoleveien 70 

Soknepresten inviterte biskopen med følge til kaffe i familiens hjem.  

 

19.00-2130 Hyggekveld, med andakt og sang Burfjord kirke 

Tilstede: Biskop, sokneprest, rådgiver, prost, kirkeverge, kirkemusiker/organist. 

 

Ca 40 mennesker i alderen 8 mnd til over 80 år var møtt opp. Soknepresten ønsket 

velkommen. Organisten ledet en sangstund hvor flere salmer fra Norsk salmebok ble sunget.  

Soknepresten holdt andakt over teksten hentet fra Salme 62, 6-9. Etter andakten sang 

sognepresten «Han vil gå med deg. Jan Isaksen, pensjonert lærer holdt et svært engasjerende 

foredrag/kåseri om folke-, kirke- og forsamlingsliv på Spildra etter krigen og framover. 

Kirkeforeningene stilte med kaffe og bevertning. 
 

Torsdag 20.09 
 

1000-11.30 Skolegudstjeneste, Burfjord Kirke 

Tilstede: Biskop, sokneprest, prost, rådgiver, kirkeverge, organist og kirketjener. 

 

Ca 90 elever og lærere fra 1. til 7. klasse ved Burfjord skole, fylte kirkerommet. Sognepresten 

var liturg og predikant og talte over fortellingen om Jesus som 12-åring i tempelet. Flere 

elever deltok med lesning av tekster og bønner, de var vel forberedt. Organisten sang med 

barna. Biskop samtalte med elevene etterpå. Mange interessante og utfordrende spørsmål ble 

besvart. Sterk salmesang og fin oppførsel av elevene gjorde gudstjenesten til en god 

opplevelse.  

 

1130-1200  Lunsj på Furutoppen Tiltak for utviklingshemmede 

Ansatte og beboere serverte en velsmakende lunsj da biskop med følge kom til Furutoppen. 

 

1200-1300 Besøke TU, bolig for funksjonshemmede Furutoppen  

Tilstede: Biskop, rådgiver, prost, sokneprest, kirkeverge og organist. Ordfører Erik 

Losnegård var også med. 

Beboere og ansatte tok imot og ønsket velkommen. Organisten ledet sangstund med god 

deltakelse og stort engasjement fra beboerne. Mange barnesanger og salmer fra 

sangtradisjonen ble sunget. Biskopen holdt en hilsen. 

 

13.30-1500 Besøke Kvænangen produkter Badderen 

Tilstede: Biskop, rådgiver, prost og sokneprest. 

Daglig leder orienterte om virksomheten med omvisning. Badderen Aksjeselskap er heleid av 

Kvænangen kommune. Bedriften leverer varer og tjenester hvor det konkurreres på pris 

innenfor retningslinjer for anbud. Her nevnes vedproduksjon, systue, bruktbutikk og 

sommerblomster, miljøstasjon, og hjelpemidler. Målet er å gi ansatte/brukerne en meningsfull 

hverdag. De trives med en meningsfull jobb.  
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1500  Middag 

Tilstede: Biskop, prost, rådgiver, sokneprest, kirkeverge og organist. 

 

Biskopen med følge ble invitert til kirkevergen hvor Irene og Karstein Mortensen serverte 

nydelig lutefiskmiddag, poteter fra egen åker med kjelost/råmelkspudding til dessert. 
 

1530 Reise til Spildra  

Tilstede: Biskop, rådgiver, prost, sokneprest, kirkeverge og organist. 

Avgang fra båthavna i Badderen med hurtiggående båt i et nydelig vær. På veien innom hamna 

på øya Skorpa hvor Skorpa kirke ble betraktet fra båtdekket. 

 

1700 Gudstjeneste i Spildra kirke 

Tilstede: Biskop, prost, rådgiver, sokneprest, kirkeverge og organist. 

Godt oppmøte av bygdefolket. Til sammen 17 personer. Biskop, prosten og soknepresten delte 

på oppgavene som liturg. Biskopen prekte. Det var stor nattverddeltagelse. Etter messen var det 

kirkekaffe. Hyggelig prat og avsynging av en salme som ble skrevet på samisk midt på 1800-

tallet. Tre vers omsatt til norsk av Harald Lindbach. Hjemturen ble utsatt pga av problemer med 

styringa på skyssbåten. Følget ble hentet etter en og en halv time av en fra Marine Harvest. 

Ordføreren kom i egen båt fra Jøkelfjord. 

 

Fredag 21.09 

 

09.00 Møte med formannskapet og administrasjonen i Kvænangen kommune 

Kommunehuset 

Tilstede: Biskop, rådgiver, prost, sokneprest, kirkeverge og organist. ordfører Eirik 

Losnegård, MR- rådsleder Odvar Kiærbeck, fung adm leder Bjørn Ellefsæter, Mariann 

Berntsen, Vera Eilertsen Vatne, varaordfører Ronald Jenssen, Jan Helge Jensen 

formannskapet. 

 

Ordfører ønsket velkommen. Presentasjonsrunde. 

Biskopen orienterte om Dnk og virksomhetsoverdragelsen. Dette innebærer ikke noe nytt på 

sokne-/kommunenivå. Når det gjelder de økonomiske forpliktelser er det samme 

ansvarsfordeling som før mellom stat og kommune.  

 

Ordfører orienterte om de kommunale forhold. Negativ befolkningsutvikling kan bli 

kjempeproblem om 25 år. Kommunen satser på å legge til rette for bedriftsetablering, service, 

offentlige tjenester, fiske og havbruk. Det er håp om at dette og satsing på god infrastruktur, 

investeringer i bygg og anlegg, skal snu de negative trendene. 

To barnehager dekker behovet. Potensialet av å ligge så nær Alta er overveiende positivt. Ser 

at unge mennesker ønsker å komme tilbake til Kvænangen og de går ikke arbeidsledige. Kort 

vei til Oslo, mtp flyplassen i Alta. Fylkesmannens prognoser er verre enn virkeligheten. 

Største utfordring er at de fleste som er i arbeid jobber i kommunen. Nedskjæringer i 

kommunen rammer derved arbeidslivet og går ut over sysselsettingen. Kommunen ønsker å 

være positiv og en viktig drahjelp. 

 

Saker som ble drøftet med kommunen: Vedlikeholdsbehov: Spesielt Nordstrøm kirkegård 

trenger midler fra 2020 da kirkegården skal utvides. Midler til vedlikehold på kirkegårdene i 

sommerhalvåret er sterkt ønskelig. Egentlig et ansvar som FR har på vegne av samfunnet.  

Tiltak for utviklingshemmede. Rundskriv fra deptet om det ansvar institusjonseieren, 

Kvænangen kommune, har for å legge til rette for beboernes deltagelse i religiøs virksomhet.  
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1100 Lunsj på kommunehuset 

Tilstede: Biskop, prost, rådgiver og kirkeverge. 

 

12.00 Besøk ved Samisk/kvensk språksenter i Sørstraumen 

Biskop, rådgiver, fung prost og sokneprest. 

Ble tatt imot med servering av vafler og marsipankake. Daglig leder orienterte om 

virksomheten. Språkkurs og salg av kompetanse til undervisning i grunnskolen i Kvænangen. 

Språksenteret skal være av regional betydning for regionen/nabokommunene.  

Forsoningskommisjonen: Har kjennskap til kommisjonens oppdrag og mandat.  

Viktig å være klar over at behovet for språkopplæring ikke kommer til syne av seg selvmen 

må inviteres til da behovet er der når tilbudet først er der. 

 

Invitasjon fra spr om å komme med tilbud til kirken, gjerne i arbeid med kvenske salmer, 

bidrag i menighetskvelder, og samisk-norske gudstjenester.  

 

13.30 Fagmøte Gudstjenesteliv – folkekirke i Læstadiusland, Burfjord kirke 

Tilstede: Biskop, prost, rådgiver, kirkeverge, tidligere spr Harald Lindbach. 

 

Prosten ønsket velkommen og satte opp begreper og rammer for møtet med bl.a. å gi en 

fortolking av folkekirkebegrepet og av Læstadius-land. Kirken skal være for alle som vil 

komme inn kirkedøra. Det er kirkens vesen fra 2000 år siden, uavhengig av meninger.  

«Læstadius-land»: Hva betyr det at vi drar med oss den arven vi har i Nord-Troms når vi skal 

være kirke her? Frykten for egen sjels død, fra åndelig lengsel til himmelsk forsmaks glede. I 

Norge bærer vi med oss vår kristne arv selv om vi ikke klarer å bekjenne oss som kristne.  

 

Forhenværende sokneprest Harald Lindbach ga et historisk riss av sine opplevelser som 

sokneprest i soknet. Det har skjedd store forandringer siden 60-tallet. Den gang gikk alle på 

Storforsamlinger, om de bekjente seg som kristen eller ikke. Hva skal vi gjøre i dag? Det bor 

mange i Burfjord som er vokst opp i forsamlingen men som ikke finner sin plass verken der 

eller i gudstjenestene. Drømmer og tanker om hva som kan gjøres for å styrke menigheten i 

dag. Savner gleden i gudstjenesten, hvordan ser vi den enkelte? Med kjærlighetens eller 

mistenksomhetens blikk. Dette har med hjertevarme å gjøre og ikke med liturgi eller ordning. 

 

Menighetsrådet sto for bevertning. 

 

15.00 Middag på Kafe E6 Badderen 

 

17-19 Andakt og kirkekaffe på Hybelhuset 

Tilstede: Biskop, prost, rådgiver, sokneprest, kirkeverge og organist. 

Hybelhuset er omsorgsboliger i Kvænangen. Diakoniutvalget arrangerer jevnlig andakter med 

kirkekaffe. Soknepresten ledet arrangementet og prosten holdt andakt. Organisten ledet en 

sangstund hvor det ble sunget flere sanger med og uten bevegelse. Biskopen hilste. 

 

 

Lørdag 22.09 

Forberedelse til visitasgudstjeneste og visitasmøte. 

 

 

Søndag 23.09  
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1100-1215 Visitasgudstjeneste Sekkemo kirke 

Tilstede: Spr. Jan Erik Westen, organist Micha Olbrich, Kvænangen kirkekor, 

barnesanggruppe fra Kvænangen kulturskole og rektor Rita Boberg Pedersen, klokker 

Karstein Mortensen, biskop Olav Øygard, fung. prost Karl Johan Bjørge,  

 

Prosten intimerte. Sognepresten leder gudstjenesten før prekenen. Biskopen prekte over 

dagens tekst og forrettet etter prekenen. Organisten gjorde kirkemusikktjeneste og dirigerte 

Kvænangen kirkekor. Barnesanggruppe fra kulturskolen under ledelse av rektor i 

kulturskolen, Rita Boberg Pedersen, sang. Det var god deltagelse ved nattverden og 

menighetssangen var sterk og god. Ved gudstjenestens avslutning lyste de tre liturgene den 

aronittiske velsignelse på norsk, kvensk og nord-samisk. 

Ca 90 mennesker var til stede og det var stor oppslutning om nattverden. 
 

 

Ca 1245 Visitasmøte med kirkekaffe i Sekkemo kirkestue. 

Umiddelbart etter visitasgudstjenesten var det kirkekaffe med et veldekket kakebord i regi av 

menighetsrådet. Leder av Kvænangen menighetsråd, Oddvar Kiærbech, ønsket velkommen til 

visitasmøtet. Ca 80 mennesker deltok. Etter foredraget var det en samtale hvor noen av 

menighetens medlemmer deltok. Menighetsrådsleder avsluttet møtet med å takke biskop for 

interessante dager. 

 

 
 

Ref: Ivar Jarle Eliassen 

 


